COMUNE DI CONSELICE

(Provincia di Ravenna)
Via Garibaldi n. 14 - 48017 Conselice

DETERMINA n. 221 Conselice, li 18/06/2008

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE STRADE COMUNALI 2008 -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL'APPALTO A SEGUITO Dl
PROCEDURA APERTA E AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER LA
CONTABILITa LAVORI.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
“Pianificazione gestione economico-territoriale”

Premesso:
— che con delibera di G.C. n. 63 del 29/04/2008, si approvava il progetto esecutivo dei

lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE STRADE COMUNALI 2008, per una
spesa complessiva di € 250.000,00 cosi distinti:

LAVORI MANUTENZIONI € 152.365,00
LAVORI NUOVO PARCHEGGIO € 50.687,00
LAVORI TOTALI A BASE D'ASTA € 203.052,00
ONERI SICUREZZA (manutenzioni +

parcheggio) € 4.000,00
TOTALE LAVORI € 207.052,00
IVA 10% nuovo parcheggio €5.168,70
IVA 20% manutenzioni € 31.073,00
Spese tecniche € 2.400,00
Contributo AVCP € 165,30
INCENTIVI art. 92 D.Lvo 163/2006 €4.141,00
TOTALE PROGETTO € 250.000,00

- (...) omissis;

— che la suddetta spesa veniva impegnata e finanziata ai capitoli del bilancio 2008 di
seguito indicati e dati in gestione al sottoscritto:

€ 210.000,00 al cap. 31012 “Sistemazione strade, marciapiedi, parcheggi’ — impegno
n. 917,

€ 39.500,00 al cap. 31016 “Sistemazione strade, marciapiedi, parcheggi"— impegno n.
918;

€ 500,00 gia impegnati al cap. 33001 “Incarichi di progettazione professionale” —
impegno 551;

- (...) omissis;

Considerato inoltre:



- che, stante la carenza di organico di personale tecnico presso questo Ufficio si rende
ora necessario integrare I'Ufficio di D.L., istituito con det. n. 149 del 05/05/2008, con un
professionista per la contabilita lavori per la redazione di atti contabili;

- che a tal fine si rende necessario modificare il suddetto quadro economico come di
seguito indicato, tenuto conto delle somme resisi disponibili a seguito dell’espletamento
della procedura di gara e quindi del ribasso presentato dalla ditta aggiudicataria:

Lavori parcheggio a base di gara € 50.687,00
Lavori di manutenzione a base di gara € 152.365,00
TOTALE LAVORI A MISURA SOGGETTI A | € 203.052,00
RIBASSO

ribasso offerto del 13,01% € 26.417,06
netti lavori a misura parcheggio € 44.092,63
netti lavori a misura manutenzioni € 132.542,32
TOTALE LAVORI NETTI € 176.634,94
Oneri per la sicurezza parcheggio € 1.000,00
Oneri per la sicurezza manutenzioni € 3.000,00
TOTALE APPALTO € 180.634,94
IVA 10% su parcheggio €  4.509,26
IVA 20% su manutenzioni € 27.108,46
TOTALE SPESA € 212.252,67
Spese tecniche € 3.000,00
Contributo AVCP € 165,30
INCENTIVI art. 92 D.Lvo 163/2006 € 4.141,00
SOMME A DISPOSIZIONE DERIVANTI | € 30.441,03
DA RIBASSO

TOTALE PROGETTO € 250.000,00

- che occorre individuare la figura professionale che integrera I'Ufficio D.L. ai sensi del
combinato disposto dagli artt. 90 e 91 del D.L.vo 163/2006, degli artt. 50 e 62 del DPR
554/99 e dell'art. 7 del vigente regolamento per le spese in economia;

- Che a tale scopo €& stato contattato il Geom. Maurizio Zoli, tecnico di fiducia e di
consolidata esperienza e professionalita, con il quale & stato concordato, a seguito di
trattativa, la seguente parcella:

€ 2.403,85 oltre 4% di contributo cassa di previdenza e 20% IVA e cosi per
complessivi € 3.000,00;

- che tale spesa complessiva di € 3.000,00 trova copertura finanziaria nel quadro
economico di progetto alla voce “spese tecniche”;

Richiamato il provwedimento del Sindaco prot. 14219 del 28/12/2007 con il quale si
nominano per I'anno 2008, i responsabili di area e di ufficio e si conferiscono le posizioni
organizzative;

Visto il regolamento di organizzazione approvato con delibera di G.C. n. 140 del 12/12/2002
ed in particolare I'art. 13 relativo all'adozione delle determinazioni;



Richiamati il D.L.vo 163/2006, il DPR 34/2000 ed il DPR 554/99, e loro e successive
modifiche ed integrazioni;

Richiamato lo statuto comunale e i regolamenti di contabilita e disciplina dei contratti;
Visto TUEL 18/8/2000 n. 267;

Atteso che della presente determinazione sara data adeguata pubblicita notizia nelle forme
previste dal citato regolamento di organizzazione;

DETERMINA

1) (...) omissis;

2)  (...) omissis;

3) Diintegrare I'Ufficio D.L. per la contabilita lavori, affidando il relativo incarico al Geom.
Maurizio Zoli, ai sensi delle norme e per i motivi richiamati in premessa, per un
importo complessivo di € 3.000,00;

4)  Vincolare quindi la suddetta spesa di € 3.000,00, trovante copertura finanziaria nel
guadro economico di progetto alla voce “spese tecniche”, al cap. 31016 — impegno n.
918, tramite subimpegno 4;

5)  Precisare che il presente atto sara impegnativo e vincolante per il citato incaricato a
seguito della sua sottoscrizione da parte del medesimo per accettazione e impegno;

6) (...) omissis;
7)  (...) omissis;
8) (...) omissis;
9) di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio di Segreteria che ne curera la

registrazione — numerazione e la successiva trasmissione all'Ufficio Finanziario per
I'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Ing. Carlo Argnani

SERVIZIO FINANZIARIO
Visto per la disponibilita finanziaria
sugli impegni di cui sopra

Il Responsabile Finanziario
F.to Rag. Monica Graldi



